
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020 № 2621-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления муниципальных грантов
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  в  форме  субсидии,
утверждённый  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 23.03.2020 № 870-па 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  муниципальных  грантов  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии (далее-Порядок), утверждённый
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от  23.03.2020 №  870-па,
следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 1.3 и абзац 6 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«-  «Профилактика  правонарушений,  обеспечение  общественного  порядка  в

городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025 годы»,  утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.03.2020 № 729».

1.2.  В абзаце 3 пункта 1.6 слова «,  спорту и туризму» заменить словами «и
спорту».

1.3. В пункте 2.3 цифры «2.1» заменить цифрами «2.7».
1.4. В пункте 2.6 цифры «1.4» заменить цифрами «1.5».
1.5.  В пункте  2.12  слова  и цифру «в течение  5  (пяти)»  заменить словами и

цифрой «не более 3 (трёх)».
1.6.  В пункте 3.1 слова и цифру «не более 10 (десяти)» заменить словами и

цифрой «не более 3 (трёх)».
1.7. Абзац 2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Порядок расчёта размера гранта определяется следующим образом:

100%  финансирование  запрашиваемых  средств  гранта  -  заявка  (проект),
получившая общую оценку от 50 до 70 баллов; 

95% - 80% финансирование запрашиваемых средств гранта - заявка (проект),
получившая общую оценку от 30 до 49 баллов;

75% - 60% финансирование запрашиваемых средств гранта - заявка (проекта),
получившая общую оценку от 20 до 29 баллов.».



2

1.8. В пункте 3.8 после слов «города Южно-Сахалинска» добавить знак «,».
1.9. Приложение №5 к Порядку изложить в следующей редакции:
«ИТОГОВЫЙ ПИСЬМЕННЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОЕКТА

____________________________________________________________
(название проекта)

Отчет содержит следующие основные характеристики и материалы:
1.  Оценочное  описание  и  анализ  произведенных  (не  произведенных  и  по

каким причинам) за время реализации проекта работ.
2.  Информацию  о  достижении  значений  показателей  результативности,  их

соответствие  запланированным  мероприятиям  календарного  плана  выполнения
мероприятий по реализации Проекта, перечень проведенных работ с указанием срока,
места и участников их проведения:

№ 
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Плановое
значение

показателя

Достигнутое
значение

показателя 
по состоянию на
отчетную дату

Процент
выполнения

Причина
отклонения

3. Написание роли спонсоров в реализации проекта с приложением перечня
организаций, оказавших благотворительную и иную помощь в реализации проекта, с
указанием их контактной информации.

4. Предложения и замечания Грантодателю по проведению конкурса проектов.
5. Информационное сопровождение проекта.

№ п/п Название материала Название СМИ Выходные данные (№, дата)

1.

Копии  информационно-рекламных  материалов,  брошюр,  публикаций,
связанных  с  исполнением  проекта,  а  также  фотографии  с  приложением  описания
изображенной ситуации и видеозаписи, отражающие процесс реализации проекта (по
возможности).

«__» __________ 20__ г.

Грантополучатель:
_________________

М.П.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления  администрации города  возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


